
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

PORTARIA Nº 0233, de 10 de fevereiro de 2015 

 

 

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, no uso 

das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto de 15 de agosto de 2012, da Presidência da 

República, publicado no D.O.U. nº 159 de 16 de agosto de 2012, 

 

 

RESOLVE 

      

Art. 1º Retificar a Portaria nº 172, de 29 de janeiro de 2015, conforme o que segue: 

 

Onde se lê: 

 

Art. 1º Designar a servidora RAIMUNDA MARIA RODRIGUES SANTOS para 

responder pela Pró- Reitoria de Ensino, no período de 23 de fevereiro a 11 de março de 2015, em 

virtude do afastamento do titular, IVONE MARY MEDEIROS DE SOUZA, que estará 

participando das aulas do Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Educação e Matemática da 

Rede Amazônica de Educação- REAMEC, no polo acadêmico da UEA, em Manaus-Am. 
 

 

Leia-se: 

 

Art. 1º Designar a servidora RAIMUNDA MARIA RODRIGUES SANTOS para 

responder pela Pró- Reitoria de Ensino, no período de 23 de fevereiro a 11 de março de 2015, em 

virtude do afastamento do titular, IVONE MARY MEDEIROS DE SOUZA, que estará 

participando das aulas do Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Educação e Matemática da 

Rede Amazônica de Educação- REAMEC, no polo acadêmico da UEA, em Manaus-Am. 

 

 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências 

cabíveis à aplicação da presente Portaria. 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

Boa Vista-RR, 10 de fevereiro de 2015. 

 

 

 

 
    Reitor 


